



**Baader Wertpapierhandelsbank AG**  
**Quartalsbericht II/2005**

## Vorwort

Sehr geehrte Aktionäre,

der positive Trend des ersten Halbjahres 2004 konnte im ersten Halbjahr 2005 nicht erreicht werden. Die Kapitalmärkte wurden von Befürchtungen über eine wachsende Inflation und einem Abkühlen der Konjunktur belastet. Ein hoher Ölpreis, die Angst vor steigenden Zinsen und ein weiterhin hoher Euro zeigten sich verantwortlich. Die Handelsvolumina gingen laut Umsatzstatistik der Deutschen Börse um mehr als 11% gegenüber dem ersten Halbjahr 2004 zurück. Die Ankündigung der Neuwahlen in Deutschland führt erst seit Anfang Juni 2005 zu wieder anziehenden Börsenumsätzen.

Unter Schwankungen behauptete sich der DAX im ersten Halbjahr mit einem Gewinn von 7,8%. Die Nebenwerte-Indices MDAX und SDAX schnitten mit 17,6% bzw. 21,0% erneut deutlich erfolgreicher ab. Der TecDAX konnte 5,6% zulegen. Die großen ausländischen Indices verbesserten sich währungsbereinigt ebenfalls. Der NASDAQ-100 stieg um 3,3%, der Nikkei 225 um 5,6% und der Dow Jones um 6,8%. Lediglich der DJ Stoxx 50 musste einen Verlust von 2,5% hinnehmen.

Die Hauptversammlung hat aufgrund des Gewinnes im Geschäftsjahr 2004 die Ausschüttung einer Dividende in Höhe von € 0,10 je Aktie beschlossen. Auch zukünftig soll jeweils die Hälfte des Gewinnes an die Aktionäre ausgeschüttet werden. Alle Tagesordnungspunkte wurden jeweils mit großer Mehrheit angenommen.

Die Baader Wertpapierhandelsbank AG beabsichtigt die Beteiligung an einem inländischen Finanzdienstleistungsunternehmen (Zielgesellschaft). Das Kerngeschäftsfeld der Zielgesellschaft liegt in der Portfolioverwaltung von Hedge-Fonds und Managed Accounts. Die geplante Transaktion hängt von dem Ergebnis der Due Diligence Prüfungen, dem Ausgang der zu führenden Vertragsverhandlungen sowie der Entscheidung von Vorstand und Aufsichtsrat der Baader Wertpapierhandelsbank AG und den Entscheidungsgremien der Zielgesellschaft ab.

## Ertragslage

Da die Handelsvolumina auch im 2. Quartal 2005 hinter den Vergleichswerten aus 2004 zurückgeblieben sind, verzeichnete die Baader Wertpapierhandelsbank AG beim Ergebnis nach Steuern einen Rückgang von T€ 1.928 im 2. Quartal 2004 auf T€ 867 im 2. Quartal 2005. Entsprechend sank auch das Halbjahresergebnis gegenüber dem Vorjahreszeitraum von T€ 4.917 um 75,9% auf T€ 1.183. Das Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit im Konzern beträgt für das 2. Quartal 2005 T€ 926 (Vorjahr: T€ 2.253). Das Handelsergebnis lag mit T€ 6.601 erneut unter dem außergewöhnlich guten Ergebnis des Vorjahresquartals von T€ 9.282. Dagegen konnte auch im 2. Quartal 2005 das Provisionsergebnis mit T€ 4.839 gegenüber dem Vorjahreszeitraum (T€ 2.328) mehr als verdoppelt werden. Die Ursache für den Rückgang des Ergebnisses aus Available-for-sale Beständen liegt vor allem in der Änderung des Rechnungslegungsstandards IAS 39, der seit dem 01.01.2005 ergebniswirksame Zuschreibungen auf Available-for-sale Bestände nicht mehr erlaubt, sondern vielmehr deren Ausweis in der erfolgsneutralen Neubewertungsrücklage verlangt. Im ersten Halbjahr ist in der Veränderung der Neubewertungsrücklage ein positives Bewertungsergebnis aus den erstmals nicht erfolgswirksam zugeschriebenen Available-for-sale Beständen in Höhe von T€ 552 enthalten.

Die Verwaltungsaufwendungen erhöhten sich im Halbjahr 2005 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 13,2%. Dies ist einerseits bedingt durch den Ausweis höherer Personalkosten infolge Konsolidierung der Tochtergesellschaften Baader Service Bank GmbH und Heins & Seitz Capital Management GmbH. Andererseits stiegen die Abschreibungen auf Sachanlagen und Immaterielle Anlagewerte, verursacht durch die voll wirksamen Abschreibungen aus im letzten Jahr getätigten Investitionen.

## Vermögenslage

Die Bilanzsumme zum 30.06.2005 ist mit T€ 156.175 im Vergleich zu T€ 165.944 am 31.12.2004 um 5,9% zurückgegangen. Dies ist hauptsächlich im Rückgang der Handelsaktiva und Forderungen an Kreditinstitute begründet, letzterer unter anderem verursacht durch den Liquiditätsabfluss aus der Dividendenausschüttung. Die Veränderungen in den Positionen Anteile an at Equity bewerteten Unternehmen und Geschäftswerte ergeben

sich aus der Konsolidierung der Heins & Seitz Capital Management GmbH und der SPAG AG. Der Konzern verfügt zum 30.06.2005 über ein Eigenkapital in Höhe von T€ 111.896, die Eigenkapitalquote beträgt 71,6%.

## Finanzlage

Am 30.06.2005 standen kurzfristigen Bankforderungen und jederzeit veräußerbaren börsenfähigen Wertpapieren in Höhe von T€ 56.344 kurzfristige Bankverbindlichkeiten in Höhe von T€ 16.286 gegenüber. Saldiert ergibt sich ein bilanzieller Liquiditätsüberschuss von T€ 40.058. Die Zahlungsfähigkeit des Konzerns war im Berichtszeitraum jederzeit gewährleistet.

## Ausblick

Auch im laufenden Quartal bleiben die Unwägbarkeiten durch die Preisschwankungen bei Euro und Öl bestehen. Hinzu kommt die Unsicherheit über das Abschneiden der neuen Linkspartei bei den für September angesetzten Neuwahlen in Deutschland. Aufgrund der Ergebnisse der ersten Wochen des laufenden Quartals rechnet der Vorstand bei einem anhaltend guten Börsenumfeld auch für das dritte Quartal mit einer deutlichen Ergebnisverbesserung und geht weiterhin von einer Steigerung des Ergebnisses für das Geschäftsjahr 2005 aus.

## Rechnungslegungsgrundsätze

Die Baader Wertpapierhandelsbank AG stellt ihren Konzernabschluss gemäß § 315a HGB in Übereinstimmung mit den vom International Accounting Standards Board (IASB) herausgegebenen International Financial Reporting Standards (IFRS) und deren Auslegung durch das International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) auf. Der vorliegende Zwischenabschluss wurde entsprechend den Vorschriften des IAS 34 für den Baader-Konzern zum 30.06.2005 aufgestellt. Bei der Aufstellung des Zwischenberichts und der Vergleichszahlenermittlung wurden dieselben Bilanzierungs- und Bewertungs-methoden wie im Konzernabschluss zum 31.12.2004 angewandt. Den entsprechend für den Baader-Konzern relevanten Änderungen im Rahmen des Improvement Projects des IASB wurde Rechnung getragen.

## Konsolidierungskreis

Zum 30.06.2005 besteht der Konsolidierungskreis des Konzernabschlusses der Baader Wertpapierhandelsbank AG aus der Muttergesellschaft selbst, der Baader Management AG, der Baader Service Bank GmbH und der Heins & Seitz Capital Management GmbH. Alle genannten Unternehmen werden im Rahmen der Vollkonsolidierung in den Konzernabschluss einbezogen. Für die Heins & Seitz Capital Management GmbH geschieht dies seit dem 01.01.2005, d.h. mit Wirkung der Anteilsaufstockung der Baader Wertpapierhandelsbank AG an dem Unternehmen auf 70%. Das Unternehmen war vorher als assoziiertes Unternehmen at Equity bewertet worden.

# Konzernbilanz

## zum 30.06.2005

AKTIVA			30.06.2005	31.12.2004
		Notes	€	T€
1.	Barreserve	(9)	1.904.984,72	161
2.	Forderungen an Kreditinstitute	(10)	23.167.178,31	25.234
3.	Forderungen an Kunden	(10)	1.630.253,45	1.343
4.	Risikovorsorge für das Kreditgeschäft	(10)	-108.751,61	-167
5.	Handelsaktiva	(11)	20.878.082,65	27.666
6.	Available-for-Sale Bestände	(12)	24.603.429,15	26.529
7.	Anteile an at Equity bewerteten Unternehmen	(13)	3.760.983,36	4.017
8.	Sachanlagen	(14)	23.025.887,87	23.456
9.	Immaterielle Anlagewerte	(15)	20.675.087,75	23.340
10.	Geschäftswerte	(15)	2.408.937,62	963
11.	Ertragsteueransprüche	(16)	1.300.266,80	1.216
12.	Sonstige Aktiva	(17)	3.982.360,35	3.300
13.	Aktive latente Steuern	(16)	28.946.693,85	28.886
	<b>Summe Aktiva</b>		<b>156.175.394,27</b>	<b>165.944</b>

PASSIVA			30.06.2005	31.12.2004
		Notes	€	T€
1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	(18)	16.018.547,44	24.015
2.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	(18)	13.680.264,13	15.037
3.	Rückstellungen	(19)	7.340.336,83	7.098
4.	Ertragsteuerverpflichtungen	(20)	56.790,44	1
5.	Sonstige Passiva	(21)	5.787.957,74	6.650
6.	Passive latente Steuern	(20)	1.237.164,33	708
7.	Anteile im Fremdbesitz		158.354,56	0
8.	Eigenkapital			
	a) Gezeichnetes Kapital		22.465.184,00	22.438
	b) Kapitalrücklage		83.184.103,21	83.199
	c) Neubewertungsrücklage		790.921,39	279
	d) Konzernergebnis		5.455.770,20	6.519
	<b>Summe Passiva</b>		<b>156.175.394,27</b>	<b>165.944</b>

## Konzern Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 01.01.2005 bis 30.06.2005

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG	Notes	€	01.01. -	01.01. -
			30.06.2005	30.06.2004
			€	T€
1. Zinserträge	(1)	193.649,74		94
2. Zinsaufwendungen	(1)	-419.671,63		-327
3. Zinsergebnis	(1)		-226.021,89	-233
4. Risikovorsorge für das Kreditgeschäft			-1.831,53	-30
5. Zinsergebnis nach Risikovorsorge			-227.853,42	-263
6. Provisionserträge	(2)	15.901.935,07		8.972
7. Provisionsaufwendungen	(2)	-5.559.607,57		-3.941
8. Provisionsergebnis	(2)		10.342.327,50	5.031
9. Handelsergebnis	(3)		14.245.731,41	21.683
10. Ergebnis aus Available-for-Sale Beständen	(4)		109.570,54	843
11. Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	(5)		767.165,76	0
12. Ergebnis aus Finanzanlagen	(6)		0,00	78
13. Verwaltungsaufwand	(7)		-24.099.564,70	-21.287
14. Betriebsergebnis			1.137.377,09	6.085
15. Sonstige betriebliche Erträge	(8)		488.407,59	622
16. Sonstige betriebliche Aufwendungen	(8)		-97.969,64	-115
17. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit			1.527.815,04	6.592
18. Ertragsteuern auf das Ergebnis aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	(8)		-239.099,84	-1.679
19. Jahresergebnis vor konzernfremden Gesellschaftern			1.288.715,20	4.913
20. Konzernfremden Gesellschaftern zustehendes Ergebnis			-105.278,75	4
21. Jahresergebnis			1.183.436,45	4.917
22. Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr			4.272.333,75	2.295
23. Konzernergebnis			5.455.770,20	7.212

	01.01. -	01.01. -
	30.06.2005	30.06.2004
	€	€
Ergebnis je Aktie	0,05	0,22

<b>KONZERN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (QUARTALSVERGLEICH)</b>	<b>II/2005 T€</b>	<b>I/2005 T€</b>	<b>II/2004 T€</b>	<b>I/2004 T€</b>
1. Zinsergebnis	-129	-97	-126	-107
2. Risikovorsorge für das Kreditgeschäft	-1	0	-55	25
3. Zinsergebnis nach Risikovorsorge	-130	-97	-181	-82
4. Provisionsergebnis	4.839	5.503	2.329	2.702
5. Handelsergebnis	6.601	7.645	9.281	12.402
6. Ergebnis aus Available-for-Sale Beständen	157	-47	-34	877
7. Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	767	0	0	0
8. Ergebnis aus Finanzanlagen	0	0	39	39
9. Verwaltungsaufwand	-11.554	-12.546	-9.533	-11.754
10. Betriebsergebnis	680	458	1.901	4.184
11. Sonstige betriebliche Erträge	265	223	408	214
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-19	-79	-57	-58
13. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	926	602	2.252	4.340
14. Ertragsteuern auf das Ergebnis aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	-33	-206	-325	-1.354
15. Jahresergebnis vor konzernfremden Gesellschaftern	893	396	1.927	2.986
16. Konzernfremden Gesellschaftern zustehendes Ergebnis	-26	-80	0	4
17. Jahresergebnis	867	316	1.927	2.990
18. Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-2.246	6.519	0	2.295
19. Konzernergebnis	-1.379	6.835	1.927	5.285

## Konzern-Eigenkapitalentwicklung

für den Zeitraum vom 01.01.2005 bis 30.06.2005

	01.01. – 30.06.2005	01.01. – 30.06.2004
	T€	T€
<b>Eigenkapital zum 01.01.</b>	<b>112.435</b>	<b>105.479</b>
<b>Gezeichnetes Kapital</b>		
- Veränderung Eigene Aktien	28	-7
<b>Kapitalrücklage</b>		
- Veränderung Eigene Aktien	36	-26
- Anpassungen Gewinnverwendung	0	872
- Anpassungen Währungsumrechnung	0	0
- Anpassungen Konsolidierung	-51	-162
<b>Gewinnrücklagen</b>		
- Anpassungen Gewinnverwendung	0	0
- Anpassungen Konsolidierung	0	0
<b>Neubewertungsrücklagen</b>		
- Bewertungsänderungen	833	-35
- Anpassung Steuerabgrenzung	-321	13
<b>Konzernergebnis</b>		
- Ergebnis 01.01. – 30.06.	1.183	6.739
- Dividendenausschüttung	-2.247	0
<b>Eigenkapital zum 30.06.</b>	<b>111.896</b>	<b>112.873</b>

## Konzern-Kapitalflussrechnung

für den Zeitraum vom 01.01.2005 bis 30.06.2005

	01.01. – 30.06.2005	01.01. – 30.06.2004
	T€	T€
<b>Periodenergebnis (inkl. konzernfremden Gesellschaftern zustehender Ergebnisanteil)</b>	<b>1.183</b>	<b>4.917</b>
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	12.255	24.340
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit	-3.356	-1.976
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	-2.183	-33
zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds	6.716	22.331
Effekte aus Wechselkursänderungen und Konsolidierung	162	-2.917
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	15.456	6.474
<b>Finanzmittelfonds am Ende der Periode</b>	<b>22.334</b>	<b>25.888</b>
Zusammensetzung Finanzmittelfonds zum 30.06.		
Forderungen an Kreditinstitute – täglich fällig	24.297	26.171
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten – täglich fällig	-1.963	-283
Finanzmittelfonds	22.334	25.888



## Segmentberichterstattung

für den Zeitraum 01.01.2005 bis 30.06.2005

in T€	Skontroführung u. Eigenhandel	Vermittlungs- geschäft	Kapitalmarkt- dienstleistungen	Sonstiges/ Konsolidierung	Konzern
Zinsergebnis	-304	75	3	0	-226
Risikovorsorge	0	2	0	0	2
<b>Zinsergebnis nach Risikovorsorge Kreditgeschäft</b>	<b>-304</b>	<b>73</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>-228</b>
<b>Provisionsergebnis</b>	<b>7.070</b>	<b>2.986</b>	<b>286</b>	<b>0</b>	<b>10.342</b>
Handelsergebnis	12.569	1.425	251	0	14.245
Ergebnis aus Available-for- Sale Beständen	234	52	718	-894	110
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	0	0	0	767	767
Ergebnis aus Finanzanlagen	0	0	0	0	0
<b>Ergebnis aus Finanzgeschäft</b>	<b>12.803</b>	<b>1.477</b>	<b>969</b>	<b>-127</b>	<b>15.122</b>
<b>direkt zuordenbarer Verwaltungsaufwand</b>	<b>9.982</b>	<b>4.516</b>	<b>441</b>	<b>-32</b>	<b>14.907</b>
<b>sonstiges betriebliches Ergebnis</b>	<b>297</b>	<b>96</b>	<b>29</b>	<b>-32</b>	<b>390</b>
<b>Ergebnis nach direkt zuordenbaren Erträgen/Aufwendungen</b>	<b>9.884</b>	<b>116</b>	<b>846</b>	<b>-127</b>	<b>10.719</b>
<b>indirekt zuordenbarer Verwaltungsaufwand</b>	<b>6.446</b>	<b>2.388</b>	<b>358</b>	<b>0</b>	<b>9.192</b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>3.438</b>	<b>-2.272</b>	<b>488</b>	<b>-127</b>	<b>1.527</b>
Risikoaktiva	90.794	18.435	13.885		123.114
Allokiertes Kapital	77.303	28.896	5.697		111.896
Rentabilität des allokierten Kapitals bezogen auf Gewinn vor Steuern	4,4%	-7,9%	8,6%		1,4%
Mitarbeiter im Jahresdurchschnitt	90	49	7	69	215

## Anhang (Notes)

### Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung des Konzerns

(1) ZINSERGEBNIS	01.01.-	01.01.-	Veränderung in %
	30.06.2005	30.06.2004	
	T€	T€	
<b>Zinserträge aus</b>	<b>194</b>	<b>94</b>	<b>&gt;100,0</b>
- Kredit- und Geldmarktgeschäften	194	94	>100,0
- festverzinslichen Wertpapieren	0	0	0,0
<b>Zinsaufwendungen</b>	<b>-420</b>	<b>-327</b>	<b>28,4</b>
<b>Insgesamt</b>	<b>-226</b>	<b>-233</b>	<b>3,0</b>

(2) PROVISIONSERGEBNIS	01.01.-	01.01.-	Veränderung in %
	30.06.2005	30.06.2004	
	T€	T€	
<b>Provisionserträge</b>	<b>15.902</b>	<b>8.972</b>	<b>77,2</b>
- Wertpapier- und Emissionsgeschäft	3.465	344	>100,0
- Courtagen	12.437	8.628	44,1
<b>Provisionsaufwendungen</b>	<b>-5.560</b>	<b>-3.941</b>	<b>41,1</b>
- Courtagen	-1.179	-939	25,6
- Abwicklungsgebühren	-3.193	-2.933	8,9
- Wertpapier- und Emissionsgeschäft	-843	-33	>100,0
- sonstige Provisionsaufwendungen	-345	-36	>100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>10.342</b>	<b>5.031</b>	<b>&gt;100,0</b>

(3) HANDELSERGEBNIS	01.01.-	01.01.-	Veränderung in %
	30.06.2005	30.06.2004	
	T€	T€	
<b>Effektenhandel</b>	<b>14.215</b>	<b>21.685</b>	<b>-34,4</b>
- Zinsen und Dividenden	400	475	-15,8
- Wertpapiere	9.021	12.917	-30,2
- Optionen und Futures	-6	-36	-
- Kursdifferenzen	4.800	8.329	-42,4
<b>Devisen</b>	<b>31</b>	<b>-2</b>	<b>-</b>
<b>Insgesamt</b>	<b>14.246</b>	<b>21.683</b>	<b>-34,3</b>

<b>(4) ERGEBNIS AUS AVAILABLE-FOR-SALE BESTÄNDEN</b>	<b>01.01.- 30.06.2005</b>	<b>01.01.- 30.06.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
<b>Zins- und Dividendenerträge</b>	<b>202</b>	<b>9</b>	<b>&gt;100,0</b>
- festverzinsliche Wertpapiere	139	0	100,0
- Aktien/ andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	63	9	>100,0
- Beteiligungen	0	0	0,0
<b>Gewinn/ Verlust aus dem Verkauf von Available-for-Sale Beständen</b>	<b>17</b>	<b>205</b>	<b>-91,7</b>
- Aktien/ andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	17	174	-90,2
- Beteiligungen	0	31	-100,0
<b>Wertberichtigungen</b>	<b>-109</b>	<b>629</b>	<b>-</b>
- Abschreibungen	-109	-25	>100,0
- Zuschreibungen	0	654	-100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>110</b>	<b>843</b>	<b>-87,0</b>

<b>(5) ERGEBNIS AUS AT EQUITY BEWERTETEN UNTERNEHMEN</b>	<b>01.01.-30.06. 2005</b>	<b>01.01.-30.06. 2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Zuschreibung Equity-Buchwert	767	0	100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>767</b>	<b>0</b>	<b>100,0</b>

<b>(6) ERGEBNIS AUS FINANZANLAGEN</b>	<b>01.01.- 30.06.2005</b>	<b>01.01.- 30.06.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
<b>Zinserträge aus</b>	<b>0</b>	<b>78</b>	<b>-100,0</b>
- Kredit- und Geldmarktgeschäften	0	0	0,0
- festverzinslichen Wertpapieren	0	78	-100,0
<b>Wertberichtigungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>
<b>Insgesamt</b>	<b>0</b>	<b>78</b>	<b>-100,0</b>

<b>(7) VERWALTUNGSaufWAND</b>	<b>01.01.- 30.06.2005</b>	<b>01.01.- 30.06.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Personalaufwand	-12.236	-11.226	9,0
Andere Verwaltungsaufwendungen	-8.050	-7.362	9,3
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	-3.814	-2.699	41,3
<b>Insgesamt</b>	<b>-24.100</b>	<b>-21.287</b>	<b>13,2</b>

<b>(8) SONSTIGE ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN</b>	<b>01.01.- 30.06.2005</b>	<b>01.01.- 30.06.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Sonstige betriebliche Erträge	488	622	-21,5
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-98	-115	-14,8
Steuern	-239	-1.679	-85,8
<b>Insgesamt</b>	<b>151</b>	<b>-1.172</b>	<b>-</b>

## Anhang (Notes)

### Angaben zur Bilanz des Konzerns

(9) BARRESERVE	30.06.2005 T€	31.12.2004 T€	Veränderung in %
Kassenbestand	2	1	100,0
Guthaben Deutsche Bundesbank	1.903	160	>100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>1.905</b>	<b>161</b>	<b>&gt;100,0</b>

(10) FORDERUNGEN	30.06.2005 T€	31.12.2004 T€	Veränderung in %
<b>Forderungen an Kreditinstitute</b>	<b>23.167</b>	<b>25.234</b>	<b>-8,2</b>
- täglich fällig	22.392	25.008	-10,5
- Sonstige Forderungen	775	226	>100,0
<b>Forderungen an Kunden</b>	<b>1.630</b>	<b>1.343</b>	<b>21,4</b>
<b>Risikovorsorge für das Kreditgeschäft</b>	<b>-109</b>	<b>-167</b>	<b>-34,7</b>
<b>Insgesamt</b>	<b>24.688</b>	<b>26.410</b>	<b>-6,5</b>

(11) HANDELSAKTIVA	30.06.2005 T€	31.12.2004 T€	Veränderung in %
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	1.124	8.019	-86,0
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	19.754	19.647	0,5
<b>Insgesamt</b>	<b>20.878</b>	<b>27.666</b>	<b>-24,5</b>

(12) AVAILABLE-FOR-SALE BESTÄNDE	30.06.2005 T€	31.12.2004 T€	Veränderung in %
Nicht konsolidierte verbundene Unternehmen	0	0	0,0
Beteiligungen	2.931	2.929	0,1
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	12.799	16.747	-23,6
Anleihen und Schuldverschreibungen	8.873	6.753	31,4
Sonstiger Anteilsbesitz	0	100	-100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>24.603</b>	<b>26.529</b>	<b>-7,3</b>

(13) ANTEILE AN AT EQUITY BEWERTETEN UNTERNEHMEN	30.06.2005 T€	31.12.2004 T€	Veränderung in %
Assoziierte Unternehmen	3.761	4.017	-6,4
<b>Insgesamt</b>	<b>3.761</b>	<b>4.017</b>	<b>-6,4</b>

<b>(14) SACHANLAGEN</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.807	1.870	-3,4
Grundstücke und Bauten	21.219	21.586	-1,7
<b>Insgesamt</b>	<b>23.026</b>	<b>23.456</b>	<b>-1,8</b>

<b>(15) IMMATERIELLE ANLAGEWERTE</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	20.675	23.340	-11,4
Geschäfts- oder Firmenwerte	2.409	963	>100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>23.084</b>	<b>24.303</b>	<b>-5,0</b>

<b>(16) ERTRAGSTEUERANSPRÜCHE</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Steueransprüche aus tatsächlichen Steuerüberzahlungen	1.300	1.216	6,9
Latente Steuererstattungsansprüche	28.947	28.886	0,2
<b>Insgesamt</b>	<b>30.247</b>	<b>30.102</b>	<b>0,5</b>

<b>(17) SONSTIGE AKTIVA</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Sonstige Vermögensgegenstände	3.653	3.205	14,0
Rechnungsabgrenzungsposten	329	95	>100,0
<b>Insgesamt</b>	<b>3.982</b>	<b>3.300</b>	<b>20,7</b>

<b>(18) VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>	<b>16.019</b>	<b>24.015</b>	<b>-33,3</b>
- täglich fällig	1.963	9.713	-79,8
- mit vereinbarter Laufzeit	14.056	14.302	-1,7
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kunden</b>	<b>13.680</b>	<b>15.037</b>	<b>-9,0</b>
- täglich fällig	13.680	15.037	-9,0
<b>Insgesamt</b>	<b>29.699</b>	<b>39.052</b>	<b>-24,0</b>

<b>(19) RÜCKSTELLUNGEN</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Pensionsrückstellungen	5.280	4.801	10,0
Andere Rückstellungen	2.060	2.297	-10,3
<b>Insgesamt</b>	<b>7.340</b>	<b>7.098</b>	<b>3,4</b>

<b>(20) ERTRAGSTEUERVERPFLICHTUNGEN</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Ausstehende tatsächliche Steuerzahlungen	57	1	>100,0
Latente Steuerverpflichtungen	1.237	708	74,7
<b>Insgesamt</b>	<b>1.294</b>	<b>709</b>	<b>82,5</b>

<b>(21) SONSTIGE PASSIVA</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	5.788	6.650	-13,0
<b>Insgesamt</b>	<b>5.788</b>	<b>6.650</b>	<b>-13,0</b>

<b>(22) EVENTUALVERBINDLICHKEITEN UND ANDERE VERPFLICHTUNGEN</b>	<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>Veränderung</b>
	<b>T€</b>	<b>T€</b>	<b>in %</b>
<b>Eventualverbindlichkeiten</b>	<b>537</b>	<b>170</b>	<b>&gt;100,0</b>
- Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen	537	170	>100,0
- Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten für fremde Verbindlichkeiten	0	0	0,0
<b>Andere Verpflichtungen</b>	<b>3.172</b>	<b>3.331</b>	<b>-4,8</b>
- Unwiderrufliche Kreditzusagen	3.172	3.331	-4,8

## Angaben zu Tochterunternehmen

Name, Sitz:	Baader Management AG, Unterschleißheim
Kapital-/Stimmrechtsanteil:	100,00 %
Name, Sitz:	Baader Service Bank GmbH, Unterschleißheim
Kapital-/Stimmrechtsanteil:	100,00 %
Name, Sitz:	Heins & Seitz Capital Management GmbH, München
Kapital-/Stimmrechtsanteil:	70,00 %

## Kennzahlenübersicht

<b>KONZERN-GEWINN-UND VERLUSTRECHNUNG</b>		<b>01.01.-30.06. 2005</b>	<b>01.01.-30.06. 2004</b>	Veränderung in %
Provisionsergebnis	Mio. €	10,34	5,03	105,6
Handelsergebnis	Mio. €	14,24	21,68	-34,3
Verwaltungsaufwand	Mio. €	-24,10	-21,29	13,2
Jahresergebnis	Mio. €	1,18	4,92	-76,0
EPS	€	0,05	0,22	-77,3
<b>KONZERN-BILANZ</b>		<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	Veränderung in %
Eigenkapital	Mio. €	111,89	112,40	-0,5
Bilanzsumme	Mio. €	156,17	165,90	-5,9
<b>KENNZAHLEN DES GESCHÄFTS</b>		<b>30.06.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	Veränderung in %
Mitarbeiter		217	219	-0,9
Orderbücher	Stück	48.148	42.686	12,8
<b>AKTIENKURS DER BAADERBANK</b>		<b>01.01.-30.06. 2005</b>	<b>01.01.-30.06. 2004</b>	Veränderung in %
Eröffnungskurs (02.01.)	€	5,10	6,90	-26,1
Höchster Kurs	€	5,94	7,20	-17,5
Niedrigster Kurs	€	4,20	4,64	-9,5
Schlusskurs (30.06.)	€	4,80	5,08	-5,5
Marktkapitalisierung (30.06.)	Mio. €	110,18	116,61	-5,5
Aktienumsatz (Tagesdurchschnitt)	Stück	17.971	14.443	24,4



Baader Wertpapierhandelsbank AG  
Weihenstephaner Straße 4  
85716 Unterschleißheim  
Telefon 089/5150-0  
Fax 089/5150-1111  
Email [info@baaderbank.de](mailto:info@baaderbank.de)  
[www.baaderbank.de](http://www.baaderbank.de)



BAADER